
Skoleleder- 
konferansen 

20
23

Påmelding:
Påmelding gjøres på kff.no   ARROW-UP-RIGHT
Frist for påmelding er torsdag 7. september.

Pris:
Pris for hele konferansen: 
Konferanseavgift: kr. 1250,- 
Enkeltrom: kr. 5400,-
Dobbeltrom per person: kr. 4200,-
Reduserte priser hvis kortere deltakelse,  
se påmeldingen. 

Konferansested:
Thon Hotel Arena Lillestrøm   ARROW-UP-RIGHT
10 minutter med tog fra Gardermoen. 
Hotellet ligger fem minutter fra togstasjonen. 
Parkering per døgn kr. 215,- God kapasitet. 

Forkurs:
Forkurs om medietrening og mediehåndte-
ring (max 20 plasser) ved Ottosen og Dahle 
onsdag 25. oktober kl. 10.00-13.00. Det er 
samme innhold på forkurset som i semina-
ret på torsdagen.  
Pris på forkurset er kr. 700,- 

Program

Onsdag 25.oktober

10.00  Forkurs – medietrening og 
mediehåndtering ved Ottosen og 
Dahle, se påmelding

13.00  Enkel lunsj i konferanselokalene  
14.00  Morten Thomassen, styreleder 

i KFF: Åpning av skoleleder-
konferansen 

14.10   Helge Vatne, fung. 
generalsekretær i KFF: Kristne 
skolers samfunnsbidrag

14.45 Pause 
15.00  Kristin Clemet, leder av Civita: 

Politisk påvirkningsarbeid 
16.30 Pause 
17.00  Delt program

Seksjonsmøter for de ulike skoleslagene

18.15 Pause 
19:00 Middag
20:15 Utdeling av friskoleprisen 

Torsdag 26.oktober

08.00  Morgensamling  
08.15  Elsa Leona McClimans, advokat 

i Norsk Lektorlag: Det rettslige 
rammeverket om vold og trusler

09.30  Pause
10.00  Delt program 

Seminar for alle 

Lars Dahle, førsteamanuensis og Espen 
Ottosen, informasjonsleder: Medietrening 
og mediehåndtering (varer i begge øktene, 
max 20 plasser)

Fredrik Sidenvall, prest i Svenska Kyrkan: 
Auktoritet – en ödesfråga för skola, sam-
hälle och kyrka.

Markus Hernes, prosjektleder i Verge: 
Positiv håndtering av utfordrende atferd, 
aggresjon og vold i skolen 

Bård Fyhn, programleder ved NHH 
Executive: Psykologisk trygghet i team

11.15 Pause

11.45  Delt program 

Seminar for alle

Lars Dahle, førsteamanuensis og Espen 
Ottosen, informasjonsleder: Medietrening 
og mediehåndtering (varer i begge øktene, 
max 20 plasser)

Fredrik Sidenvall, prest i Svenska Kyrkan: 
Auktoritet – en ödesfråga för skola, sam-
hälle och kyrka.

Markus Hernes, prosjektleder i Verge: 
Positiv håndtering av utfordrende atferd, 
aggresjon og vold i skolen 

Bård Fyhn, programleder ved NHH 
Executive: Psykologisk trygghet i team

13.00 Lunsj i restauranten
14.00  Rekreasjon (tur langs elva, 

basseng, treningssenter el. café)
15.00  Ide Kathrine Birkeland, 

førsteamanuensis: Lærende 
ledelse  
– å lede læreres læring

17.15 Pause
17.45  Fredrik Sidenvall, prest i Svenska 

Kyrkan: Hälsa – ett möjligt 
gemensamt värde i postpost-
modern fragmentering?

18.45 Pause
19.30  Middag i restauranten 

Fredag 27.oktober

08.00 Morgensamling 
08.15  Egil Morland, professor emeritus 

ved NLA: Ven eller fiende? Om 
statens janusansikt.

09.30 Pause
10.00  Delt program

Seksjonsmøter for de ulike skoleslagene

11:00  Pause
11:30   Frode Sandal, daglig leder i Hike 

kommunikasjon: Hva er historien 
din? Du har tidenes mulighet! 

13.00  Lunsj
 Hjemreise

https://kff.no/artikkel/article/1683937
https://www.thonhotels.no/hoteller/norge/lillestrom/thon-hotel-arena/#Parkering
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Foredrag
Kristne skolers samfunnsbidrag
ved Helge Vatne

Menneskerettene gir foreldre frihet til 
å sikre sine barn en religiøs og moralsk 
undervisning i samsvar med deres egen 
overbevisning. Kristne skoler gjør det mulig 
for foreldre å velge kristen opplæring. Det 
er et viktig samfunnsbidrag. Men der er så 
mye mer! Det handler om seriøsitet, kvalitet 
og engasjement, og elevene får tilført gode 
verdier. KFF kjemper for å gi gode ramme-
vilkår for dette arbeidet. I dagens politiske 
situasjon er dette krevende. 

Politisk påvirkningsarbeid 
ved Kristin Clemet

Stortinget har nylig vedtatt å gi kommuner 
og fylkeskommuner større innflytelse i sa-
ker om godkjenning av friskoler. I Prop 80 
L varslet også regjeringen at forslag til nye 
lovendringer kan komme for å «sikre lokale 
folkevalgtes innflytelse over fremtidig 
dimensjonering av private skoler som er i 
drift». Kristin Clemet vil gi råd om politisk 
påvirkningsarbeid generelt og det lokale 
arbeidet rettet mot politikere i kommuner 
og fylkeskommuner. 

Det rettslige rammeverket om vold og 
trusler 
ved Else Leona McClimans

Kunnskapsdepartementet har hatt bestem-
melser på høring om avverging av skade 
og bruk av fysisk inngripen i skolesekto-
ren. Det rettslige rammeverket om vold og 
trusler er langt videre enn høringsnotatets 
reguleringer. Foredragets ytterpunkter 

er situasjoner i skolen hvor elever må 
korrigeres for å unngå en uholdbar un-
dervisningssituasjon og grensen over til 
«gripe-inn»-plikten i opplæringslovas § 
9A-4, samt straffelovens grenser for vold og 
trusler fra elev til lærer og elever imellom.

Lærende ledelse – å lede læreres læring 
ved Ide Katrine Birkeland

I dette foredraget vil Ide Katrine Birkeland 
snakke om hvilke utfordringer ledere ofte 
møter i forbindelse med forbedringsarbeid 
i skolen. Både samtaler med individuelle 
lærere og å lede profesjonelle læringsfelles-
skap trekkes frem. Hun vil videre snakke 
om hvordan ledere kan bli bedre på å ha dis-
se samtalene, slik at man både får til lang-
varig forbedring og samtidig bygger tillit. 

Hälsa – ett möjligt gemensamt värde i 
postpostmodern fragmentering?
ved Fredrik Sidenvall

Aaron Antonowsky (1923-1994), professor 
i medicinsk sociologi i USA och Israel, 
har forskat sig fram till teorin om Sense 
of Coherence (Känsla av sammanhang: 
KASAM) som den mest avgörande faktorn 
för hälsa. Denna modell som används inom 
den medicinska vården kopplar skolans 
kunskapsförmedling och tillhandahållande 
av mening i de kristna skolorna till värdet 
hälsa. Här finns en öppen och forsknings-
baserad teori och praktik som främjar 
skolans kommunikation utåt och inåt.

Ven eller fiende? Om statens Janus-ansikt
ved Egil Morland

Innstrammingane (økonomisk og ideolo-
gisk) overfor «private», kristne institusjo-
nar dei siste åra skjer for det meste utan 

å ha blitt tematisert i open debatt. Dette 
rammar på brei front og er ein trussel både 
mot trusfridom og foreldrerett. Fortener 
staten vår tillit? Spørsmålet reiser eit nytt: 
Har staten tillit til borgarane sine? Spiss-
formulert: Er staten ven eller fiende? Tillit 
er eit samfunns største ressurs. Men denne 
ressursen kan, som olje og gass, ta slutt. Kva 
er det då som står på spel?

Hva er historien din? Du har tidenes 
mulighet! 
ved Frode Sandal

Det er altfor lett å «skylde på alle andre» når 
omdømmet for skolen din ikke er som du 
ønsker. Som skoleleder har du alle mulighe-
ter til å styre historiefortellingen selv! Men 
det tar tid - og koster penger. Hvilke virke-
midler og kanaler bruker du? Og hvem har 
egentlig ansvaret for at historien fortelles?

Seminarer:
Medietrening og mediehåndtering 
ved Lars Dahle og Espen Ottosen

En del av det å være skoleleder ved en kris-
ten friskole er å håndtere henvendelser fra 
mediene, og det kan iblant være krevende. 
Det gjelder ikke minst hvis en journalist 
har snakket med nåværende eller tidligere 
elever som fremsetter kritikk mot skolen. 
I dette praktiske seminaret vil det bli satt 
av god tid til å drøfte hvordan det er klokt 
– helt konkret – å møte pågående journa-
lister. I tillegg snakker vi om verdien og 
viktigheten av å gi positive tips til mediene. 
Seminaret inneholder konkrete case og 
praktiske øvelser.

Positiv håndtering av utfordrende at-
ferd, aggresjon og vold i skolen 
ved Markus Hernes

Hvordan kan du som skoleleder forebygge 
og håndtere utfordrende atferd, innen fag-
lige, etiske og funksjonelle rammer? Semi-
naret vil ha fokus på aggresjonsdempende 
atferd og kommunikasjon i møte med atferd 
som utfordrer, samt refleksjon rundt bruk 
av tvang i skolen og hvilke praktiske ferdig-
heter som kreves av oss for å kvalitetssikre 
bruk av fysisk intervensjon. Seminaret vil 
inneholde noen praktiske øvelser knyttet til 
beskyttende maktbruk.

Auktoritet – en ödesfråga för skola, 
samhälle och kyrka 
ved Fredrik Sidenvall

Tillknytningsteorin erbjuder teori och 
praktik för en varmhjärtad och livsfrämjan-
de auktoritet och hjälper oss att förstå den 
bibliska modellen för auktoritet. Här finns 
nycklar till arbetsro i klassrummet och 
förbättrat lärande.

Psykologisk trygghet i team 
ved Bård Fyhn

Psykologisk trygghet er et begrep som 
har fått stor oppmerksomhet de senere 
år og trekkes fram som avgjørende for et 
arbeidsmiljø der vi både trives og jobber 
godt sammen. Bård Fyhn vil ta oss gjennom 
den viktigste forskningen på psykologisk 
trygghet i team. Hva er psykologisk trygg-
het egentlig og hvorfor er det viktig for godt 
samarbeid? Hvordan kan du som skoleleder 
bygge psykologisk trygghet i praksis? Det 
legges opp til noe samtale og refleksjon.

https://kff.no/artikkel/article/1683937
https://www.thonhotels.no/hoteller/norge/lillestrom/thon-hotel-arena/#Parkering
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Helge Vatne
Fungerende generalse-
kretær i KFF. Har jobbet 
som lærer og rektor både i 
grunnskole og videregåen-
de i tillegg til 15 år i KFF der 

han blant annet har hatt hovedansvar for 
internkontrollsystemet IK-friskole. Utdan-
net lærer med hovedfag i pedagogikk.

Espen Ottosen 
Informasjonsleder i 
Misjonssambandet. Han har 
i mer enn tyve år vært en 
aktiv deltaker i samfunns-
debatten og har også mye 

erfaring med å ha dialog med journalister 
fra både aviser, tv og radio. Ottosen er ut-
dannet teolog og filosof.

Lars Dahle
Førsteamanuensis i teologi 
ved NLA Høgskolen Kristi-
ansand og daglig leder for 
Damaris Norge. Han sto 
sentralt i etableringen av 

Gimlekollens journalistutdanning som høg-
skolestudium. Dahle har bred erfaring som 
kilde og bidragsyter i ulike medier.

Kristin Clemet
Daglig leder i Civita. 
Hun var utdannings- og 
forskningsminister i perio-
den 2001–2005 og visead-
ministrerende direktør i 

NHO fra 1998 til 2001. Hun har tidligere 
vært blant annet arbeids- og administra-
sjonsminister (1989–1990) og stortings-
representant for Høyre (1989–1993). Hun 
har hatt en rekke verv i organisasjons- og 
næringsliv. Clemet er utdannet siviløkonom 
fra NHH.

Elsa Leona  
McClimans
Advokat i Norsk Lektorlag. 
Hun var tidligere advokat/
partner i Advokatfirmaet 
Økland& Co DA og advo-

katfullmektig /advokat partner i Advo-
katfirmaet Frøland. Før dette koordinerte 
McClimans FNs menneskerettighetsnett-
verk HURITALK for FNs utviklingsprogram 
(UNDP), jobbet i UNDP Mosambik og hos 
Likestillingsombudet. 

Egil Morland 
Professor emeritus i teologi, 
religion og filosofi ved NLA 
Høgskolen. Han vart Dr.phi-
los i 2014 ved Universitetet 
i Bergen på ei avhandling 

om forkynninga i Den norske kyrkja under 
andre verdskrigen. Han er tidlegare rektor 
ved NLA Høgskolen (2004-2009 og 2020). 
Morland har virka som prest i Den norske 
kyrkja (1977-2001) og har vore leiar i Preste-
foreininga (1992-1997).

Fredrik Sidenvall 
Teolog og har virket som 
prest i Svenska Kyrkan 
i mesteparten av sitt liv. 
Under perioden 2007- 2021 
var han rektor for L M 

Engströms Gymnasium i Göteborg . Han er 
i dag  prest i Gøteborgs stift. Sidenvall har 
skrevet en rekke artikler og boken Kampen 
för troen. Han var redaktør for Kyrka og folk 
i nitten år. 

Ide Katrine Birkeland
Førsteamanuensis i kom-
munikasjon og ledelse ved 
Handelshøyskolen BI og 
var tidligere akademisk 
programdirektør for ut-

danningsledelse samme sted. Birkeland er 
tilknyttet Senter for Innovasjon i Utdan-
ning, som forsker på utdanningsledelse og 
leverer ledertrening til skole- og barne-
hageledere på alle nivå. For tiden sitter 
Birkeland i programstyret for Evaluering 
av Implementering av Rammeplanen som 
er et forskningsprosjekt initiert av Utdan-
ningsdirektoratet.

Bård Fyhn
Har en doktorgrad på psy-
kologisk trygghet i team fra 
NHH Norges Handelshøy-
skole, der han nå jobber som 
programleder ved NHH Exe-

cutive. Fyhn er utdannet ved Sjøkrigsskolen 
og har lang erfaring fra operativ tjeneste og 
lederutvikling i Forsvaret. Han er en aktiv 
foredragsholder innen team og ledelse, og 
brenner for å gjøre forskning tilgjengelig og 
praktisk, blant annet gjennom gruppeten-
kerne.com – en blogg om team og ledelse

Frode Sandal 
Daglig leder/kommuni-
kasjonsrådgiver i Hike 
Kommunikasjon. Sandal 
har bakgrunn som jour-
nalist og vaktsjef i Fædre-

landsvennen og Rogalands Avis. De siste 
15-20 årene har han blant annet jobbet 
som informasjonssjef i bank og finans, for 
ledere i en rekke bransjer og etablert Hike 
Kommunikasjon. 

Markus Hernes 
Prosjektleder i Verge og har 
mange års erfaring som mil-
jøterapeut, spesialpedagog 
på skole og som fagansvar-
lig i avlastningsbolig. Han 

utdannet adjunkt med mastergrad i spesial-
pedagogikk og videreutdanning i forebyg-
ging og håndtering av utfordrende atferd.

Musikalsk innslag
Under prisutdelingen

Thea Aarseth Lidal og  
Inge Andreas Jacobsen 
De to ble kjent gjennom et felles enga-
sjement og interesse for låtskriving og 
lovsang, og har i senere år skrevet flere 
kjente lovsanger både sammen og hver for 
seg. De gleder seg til å komme og dele vakre 
melodier og tekster med oss.

Foredrags-
og seminar - 
holdere

https://kff.no/artikkel/article/1683937
https://www.thonhotels.no/hoteller/norge/lillestrom/thon-hotel-arena/#Parkering

